

Ekonomistaben
Georgios Bitsakis
Tfn: 063-147574 063-147574
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2019-05-08

Beslut om användning av det ofördelade utrymmet i investeringsbudget, övriga investeringar 2019 (RS/54/2019)

Ärendebeskrivning

Området HIM, har akut behov av att investera i en mjukdelsröntgen, Bucky och söker 377 000 kr ur den akuta investeringspotten. Befintligt instrument fungerar inte tillfredsställande. Området har äskat och medgetts pengar för investering i Bucky i 2017 års investeringsplan men investeringen genomfördes inte då. Området har inte äskat något behov av instrumentet varken i 2018, 2019 eller 2020 års investeringsplan.

Efter förfrågan har det framkommit att anledningen till att enheten inte köpt in instrumentet under år 2017 är Regionens uppmaning till alla områden att, om möjligt, flytta fram beslutade investeringar till 2018. På grund av direktiv från hud inom Sverige och strålningsdiskussioner för just denna apparat drog det ut på tiden och hanns inte med under 2018. En annan viktig parameter till att instrumentet inte heller tagits upp i investeringsplanerna 2018—2020 är att ordinarie chef som påbörjade upphandlingen slutade i januari 2018 och nuvarande chef på HIM hade ansvaret för hud från då tom september och ny chef efter det. Befintlig apparat är havererad såtillvida att personalen får sitta och handgripligen hålla i den vilket är oacceptabelt ur ett arbetsmiljöhänseende och det påverkar även kvalitén på behandlingen. Att inte köpa in utrustningen skulle dessutom medföra ökade kostnader för Riks- & Regionvård.

Investeringen i Bucky bedöms inte uppfylla de krav som berättigar till prioritering inom den akuta haveripotten. Investeringen anses nödvändig men inte av oförutsedd karaktär något som är meningen med den akuta haveripotten. Eheten har haft möjlighet att inplanera investeringen i de årliga budgetprocesserna men det har ej skett vilket borde varit självklart om investeringen har varit avgörande för patientsäkerheten och/eller verksamheten/arbetsrelaterade problem som enheten påpekar. Medel ur den akuta haveripotten ska endast i undantagsfall och endast om det finns särskilda omständigheter användas till finansiering för haveriinvesteringar som borde ha kunnat förutses.

Förslag

Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den 8/5 2019 och föreslår att finansiering ur 2019 års akuta pott tillåts trots avvikelser från grundregeln att haveriet inte varit av oförutsedd karaktär. Detta på grund av enhetens förklaring till varför instrumentet inte köpts tidigare och inte heller planerats in i de årliga budgetprocesserna samt att en utebliven investering allvarligt skulle äventyra patientsäkerheten och verksamheten.

Beslutsunderlag

Ansökan från områdeschef, Anna Maria Ajax.


Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens delegationsbestämmelse p. 4.1.6. Användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget.

Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Investering i en mjukdelsröntgen, Bucky godkänns.
2. 377 000 kr, motsvarande beräknad kostnad för inköp av instrumentet finansieras från haveripotten 2019.



Hans Svensson
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till Regionstyrelsen

Utdrag till

Investeringsråd, Anna Maria Ajax (HIM), Annika Derås (HIM, Medicin), Paula Krogstad (HIM, Medicin), Lars-Erik Larsson (Verksamhetsstöd/ekonomi)